
                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2025r. 
L.dz. ZM/MN/273/2025 
 
Sprawa: Rozbudowa istniejącego składowiska odpadów o nową kwaterę balastu na odpady inne niż 
niebezpieczne i obojętne na terenie Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów 
ProNatura Sp. z o.o. przy ul. Prądocińskiej 28 w Bydgoszczy _roboty budowlane_ MKUO ProNatura 
ZP/TP/02/25 

 
I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320 ze zm.) 

Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1  
W drafcie umowy kilka zapisów odnosi się do kosztorysów ofertowych wykonawcy (np. §8 ust. 5, §10A 
ust. 2 i 3), jednak nigdzie nie wskazano w jakiej formie i kiedy należy przekazać te kosztorysy. Prosimy  
o wskazanie, czy Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu kosztorys ofertowy. Jeśli tak, 
kiedy to ma nastąpić i w jakiej formie należy je przekazać? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga załączenia kosztorysu na etapie składania ofert. Pozycje kosztorysowe 
umożliwiające identyfikację zakresu robót wraz z ich wartością i wskazaniem terminów realizacji, będą 
zawarte w harmonogramie rzeczowo – finansowym. 
 
Pytanie nr 2 
Zgodnie z opisem pozycji nr 17 przedmiaru robót, rurociąg kanalizacji grawitacyjnej należy wykonać  
z rur o średnicy 300 mm. Z kolei zgodnie z rysunkami PW02 i PW05 wskazano średnice 250 mm. Prosimy 
o wskazanie, która średnica rur jest poprawna. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową: DN250. DN300 również jest dopuszczalna. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający potwierdza, że na skarpach kwatery należy wykonać warstwę drenażową filtracyjną  
o miąższości 0,3 m? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją projektową: 0,3 m na skarpach, 0,5 m na dnie. 
 
Pytanie nr 4 
Zgodnie z ZAKRESEM PRAC DO WYKONANIA w dziale dot. kwatery składowania odpadów oraz pozycji  
nr 36 przedmiaru robót, należy wykonać 38,9 m drenażu z rur PEHD pełnych o średnicy 300 mm.  
Z kolei, zgodnie z rysunkiem PW02 Uzbrojenie terenu, drenaż odcieków w projekcie wykonawczym, należy 
wykonać 169,5 m tego drenażu. Prosimy o wskazanie właściwej ilości. 
Odpowiedź: 
Długość sieci drenażu należy przyjąć zgodnie z projektem wykonawczym. Przedmiar ma charakter 
orientacyjny.  

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Pytanie nr 5 
Zgodnie z rys. nr PW02 w projekcie wykonawczym, należy wykonać 402,0 m drenażu z rur pełnych  
o śr. 200 mm. Z kolei w pozycji nr 38 przedmiaru robót obmiar dla tego zakresu prac wynosi 243,3 m,  
a w opisie do przedmiaru na str. 6 podano ilość 483,3 m. Ze względu na występujące rozbieżności, prosimy 
o jednoznaczne wskazanie, która z podanych długości jest właściwa. 
 
Odpowiedź: 
Długość sieci drenażu należy przyjąć zgodnie z projektem wykonawczym.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że na rurociągach o średnicach 200 i 300 mm, przy przejściach z dna na skarpę 
oraz w koronie skarpy przy dojściu do korytek ściekowych drenażu odcieków, należy zastosować kolana. 
Prosimy również o udostępnienie szczegółowego rysunku, który pozwoli zweryfikować ich ilości. 
 
Odpowiedź: 
Sposób połączenia poszczególnych elementów drenażu dostosować do systemu rur drenażowych. 
Ilość ,,załamań” rur drenażowych można odczytać na rysunkach PW01 PZT, PW02 PUST, które stanowią 
załączniki do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze postępowanie obejmuje swym zakresem wykonanie nasadzeń 
kompensacyjnych. Zakres ten nie został ujęty w przedmiarze robót. 
 
Odpowiedź: 
Niniejsze postępowanie obejmuje swym zakresem wykonanie nasadzeń kompensacyjnych. Przedmiar 
odnosi się wyłącznie do robót budowlanych objętych projektem. Opis tego zadania został wskazany  
w SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Zgodnie z zapisami Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, docelowo należy wykonać 12 studni 
odgazowania kwatery. Prosimy o potwierdzenie, że w tym etapie prac należy wykonać tylko 3 szt. (Sg1, 
Sg2 oraz Sg3). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza konieczność wykonania studni zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej dwg. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje dokumentacją w wersji .dwg 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji dendrologicznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający załączył operat wraz z załącznikami. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o udostępnienie parametrów technicznych ogrodzenia wokół przepompowni. 
 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące konieczności ogrodzenia przepompowni. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wskazanie na rysunku PZT lokalizacji ogrodzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące konieczności ogrodzenia przepompowni. 
 
Pytanie nr 13 
Czy zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej, jeżeli 
wykonawca wykaże, że osiągnął łącznie minimalny roczny przychód za ostatnie trzy lata obrotowe  
w wysokości nie mniejszej niż 5 000 000,00 złotych w związku z wykonaniem robót ziemnych oraz budową 
kanalizacji deszczowej ?  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzna spełnienie warunku. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 
wykonawca wykaże się wykonaniem robót związanych z przebudową dróg w ramach której wykonano 
budowę kanalizacji deszczowej wraz z wykonaniem systemu drenażowego (całkowita wartość robót 
ponad 8 000 000,00 zł, w tym wartość kanalizacja deszczowej wraz z drenażem ponad  
1 200 000,00 zł) ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzna za spełnienie warunku określonego w części III ust. 1.2 pkt 4)A lit. odpowiednio  
a)-c) wykazanie się realizacją robót, których zakres był szerszy niż wymagany w odpowiednim podpunkcie 
pod warunkiem że w ich zakres wchodziły prace wymienione w odpowiednim ppkcie, których 
wyodrębniona wartość była nie niższa niż tam wymagana. Zamawiający uzna za spełnienie warunku 
określonego w pkt. 4A lit. a) wykazanie się realizacją robót budowlanych o wartości nie niższej niż tam 
wskazana, dotyczących budowy kanalizacji deszczowej. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 
wykonawca wykaże się wykonaniem robót związanych z budową drogi, w ramach której wykonano 
kanalizację deszczową wraz z pompownią wód deszczowych (wartość robót branży sanitarnej ponad  
480 000,00 zł) ?  
 
Odpowiedź:  
Por. odpowiedź na pytanie 14. 
 
Pytanie nr 16 
Czy zamawiający uzna spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 
wykonawca wykaże się realizacją zadania w ramach którego wykonano roboty ziemne oraz budowę 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

zbiornika p.poż wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowych i przeciwwodnych wartości nie mniejszej 
niż 2 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź:  
Por. odpowiedź na pytanie 14. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o informację czy wycinka drzew i nasadzenia kompensacyjne wskazane na planie PZT wchodzą  
w zakres wyceny przez Wykonawcę. Jeżeli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o powyższy 
zakres. 
 
Odpowiedź:  
Por. odpowiedzi na pytania 7 i 10.  
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o profile kanalizacji odciekowej tłocznej i grawitacyjnej. 
 
Odpowiedź: 
Profile dostępne są w załączonym do postepowania Projekcie Wykonawczym. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o profile instalacji wodociągowej. 
 
Odpowiedź: 
Profile dostępne są w załączonym do postepowania Projekcie Wykonawczym. 
 
Pytanie nr 20 
Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert na 7 lutego 2025 r. Zaangażowany  
w stworzenie koncepcji niezawodnych rozwiązań technicznych i przygotowanie oferty Zespół 
pracowników naszej spółki i potencjalnych podwykonawców analizuje udostępnioną przez Państwa 
dokumentację w celu zoptymalizowania i przyjęcia jak najkorzystniejszych rozwiązań dla wszystkich stron 
postępowania. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej Wykonawca stwierdza, iż aktualny termin składania 
ofert, jest niewystarczający z uwagi na szereg działań, jakie musi podjąć oferent, z uwagi na zakres jaki i 
specyfikę projektu, m.in. takich jak: 

- szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową, w tym dokumentacją projektową, 
wymaganiami Zamawiającego, 

- dobór urządzeń poprzez przygotowanie zapytań ofertowych dla podwykonawców oraz 
dostawców a następnie pozyskanie ofert, przeprowadzenie uzgodnień technicznych i negocjacji 
cenowych, 

- analiza harmonogramu realizacji w aspekcie wymagań dokumentacji przetargowej, 
- kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach 

budowlanych, 
- kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty handlowej,  

 
Obecnie wyznaczony termin składania ofert zbiega się z okresem ferii zimowych, co w znacznym 
stopniu ogranicza pozyskanie ofert od dostawców i podwykonawców. 

 
Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla Zamawiającego,  
w zakresie konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży się na efektywne wykorzystanie 
nakładów finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia. Prosimy o pozytywne 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

odniesienie się do naszej prośby jak na wstępie i umożliwienie oferentom opracowania dla Państwa 
profesjonalnej oraz konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert Zamawiający 
ustala na dzień 07.02.2025 r. 
 
Pytanie nr 21 
W nawiązaniu do rozmów w trakcie wizji lokalnej dnia 17.01.2025 r. oraz zapisów SWZ CZĘŚĆ II 
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA – „Wywóz w pierwszym rzędzie do miejsc wskazanych przez Zamawiającego”, 
bardzo prosimy o wskazanie dokładnych miejsc składowania urobku z wykopów pod budowę nowej 
kwatery.   
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wskazuje dwa miejsca na składowanie urobku: nr 1 na terenie ZGO oraz  
nr 2 w odległości do 2 km od ZGO zgodnie z zapisami SWZ. Szczegółowe informacje dotyczące miejsca 
składowania urobku nr 2, przekazane zostaną wybranemu Wykonawcy na etapie realizacji umowy. 
 
Pytanie nr 22 
W nawiązaniu do rozmów w trakcie wizji lokalnej dnia 17.01.2025 r. dotyczących każdorazowego 
przejazdu transportu z urobkiem z wykopu pod nową kwaterą, prosimy o jednoznaczną informację, czy w 
przypadku wykopania większych ilości mas ziemnych w stosunku do załączonego do postępowania 
przetargowego przedmiaru Zamawiający dokona rozliczenia na podstawie rzeczywiście obmierzonych 
(zważonych) mas ziemnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami. Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy Wykonawca może dokonywać zmian w przedmiarze 
zamieszczonym przez Zamawiającego w zakresie zmian podstaw, ilości przedmiarowych oraz dodawania 
pozycji przedmiarowych opisujących roboty wskazane w dokumentacji projektowej  
a nieuwzględnionych w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jego załącznikach. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o zamieszczenie bilansu mas ziemnych dla przedmiotowej inwestycji.  
 
Odpowiedź: 
Informacje o orientacyjnej ilości mas ziemnych dostępne są w przedmiarze robót. 
 
Pytanie nr 25 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Wykonawca ma wycenić studnie odgazowujące do wysokości 
zabudowy równej 2 m od podstawy betonowej zgodnie z rysunkiem do projektu nr PW10. 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje na wykonanie studni zgodnie z dokumentacją. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy rozdz. III. pkt 1.2. ppkt 4) A) SWZ – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymaganego 
doświadczenia na:  

A. posiada wiedzę i doświadczenie (w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej 
Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany będzie ich łączny potencjał). W tym 
celu Wykonawcy ubiegający się o zamówienie, są zobowiązani wykazać się w okresie ostatnich 12 
lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w 
tym okresie, wykonaniem:  

a) co najmniej jednej roboty budowlanej w zakresie kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji 
ściekowej i odprowadzenia wód deszczowych oraz budowy systemów drenażowych o 
wartości nie mniejszej  niż 250.000,00 zł (brutto),  

b) co najmniej jednej roboty w zakresie obiektów inżynieryjnych w postaci przepompowni o 
wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł (brutto),  

c) co najmniej jednej roboty budowlanej w zakresie robót ziemnych (obejmujących wykopy, 
przemieszczanie mas ziemnych, kształtowanie terenu oraz zakładanie izolacji 
przeciwwilgociowych i przeciwwodnych) o wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 zł 
(brutto),  
Zamawiający, w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w części dotyczącej 
doświadczenia, dopuszcza łączenie potencjału. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 27 
Podczas wizji lokalnej Zamawiający informował o potencjalnych miejscach wywozu urobku z wykopu. 
Prosimy o wskazanie tych miejsc.  
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 21. 
 
Pytanie nr 28 
§ 16 Kary Umowne  
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania warunków umowy, Zamawiającemu 
przysługuje prawo naliczania kar umownych w szczególności w następujących przypadkach:  
1) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Wykonawca, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej 
umowy,  
2) za zwłokę w zakończeniu realizacji Umowy w stosunku do terminu końcowego określonego w § 7 ust. 
1 niniejszej Umowy - w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 
niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki (kara jest naliczana niezależnie od kary określonej w pkt. 3 
poniżej),  
3) za zwłokę w realizacji poszczególnych etapów zamówienia w terminach pośrednich wskazanych w § 7 
ust. 1 - w wysokości 0,00 1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego za dany etap za każdy dzień 
zwłoki.  
4) za zwłokę w przystąpieniu do usuwania wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub 
gwarancji, w wysokości 0,001 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej 
umowy, za każdy dzień zwłoki,  



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

5) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi czy gwarancji,  
w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy,  
za każdy dzień zwłoki liczony od ostatniego dnia okresu wyznaczonego na usunięcie wad (kara jest 
naliczana niezależnie od kary określonej w pkt. 4 powyżej),  
6) w przypadku skierowania do realizacji pac, o których mowa w § 3 ust. 6 niniejszej Umowy osób 
niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę - 1.000,00 zł za każdy przypadek naruszenia za jedną 
osobę;  
7) w przypadku:  
a) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom,  
b) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany,  
c) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 1.500,00 zł  
za każdy taki przypadek 
2. Łączna wysokość naliczonych kar z jednego tytułu nie może przekroczyć 10%, a ze wszystkich tytułów - 
20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy. Jeżeli  
w przypadkach wymienionych powyżej kara zastrzeżona jest na wypadek opóźnienia, Wykonawca może 
uwolnić się od jej zapłaty, jeżeli wykaże, że opóźnienie jest skutkiem okoliczności leżących wyłącznie po 
stronie Zamawiającego lub podmiotu trzeciego, za który Wykonawca nie odpowiada. Postanowienia 
zdania poprzedniego nie wyłączają ani nie modyfikują przesłanek odpowiedzialności Wykonawcy na 
zasadach ogólnych i odnoszą się wyłącznie do podstaw naliczenia kar umownych.  
3. Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn,  
za które Zamawiający ponosi wyłączną odpowiedzialność, w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego 
określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy. Nie jest uważane za odstąpienie z przyczyn,  
za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność odstąpienie w przypadkach, o których mowa w § 18 ust. 
1 i 2.  
4. Kara umowna będzie płatna w terminie 14 dni od dnia doręczenia stronie nią obciążonej właściwego 
dokumentu księgowego. Zamawiający może potrącić kary umowne z jakiejkolwiek należności na rzecz 
Wykonawcy, w szczególności z wynagrodzenia umownego lub zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy.  
5. W przypadku, w którym:  
1) Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem wykonania prac tak dalece, że nie jest prawdopodobne ich 
ukończenie w terminie  
2) Wykonawca nadal realizuje obowiązki wynikające z niniejszej Umowy wadliwie lub ich nie realizuje 
pomimo zastosowania trybu przewidzianego w ust. 1 pkt 8 powyżej;  
3) Wykonawca opóźnia się z zakończeniem prac o okres przekraczający 14 dni, chyba że wykaże,  
że opóźnienie jest skutkiem okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego lub podmiotu 
trzeciego, za który Wykonawca nie odpowiada.  
Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych i bez odrębnych wezwań Zamawiający może zlecić 
wykonanie obowiązków Wykonawcy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie 
zastępcze), bez utraty jakichkolwiek uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi. Postanowienia powyższe 
stosuje się odpowiednio do realizacji przez Wykonawcę obowiązków z gwarancji lub rękojmi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Pytanie nr 29 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu całości gruntu z wykopów. Jeśli tak, 
prosimy o podanie odległości wywozu. Czy przyjęcie gruntu będzie bezpłatne, czy Wykonawca musi 
uwzględnić w swojej ofercie dodatkowe koszty związane z przyjęciem gruntu z wykopów przez podmiot 
zewnętrzny? Czy Zamawiający będzie oczekiwał przedłożenia przez Wykonawcę karty przekazania 
odpadów? 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 21 w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, przekazanie urobku będzie 
na mocy porozumienia zawartego przez Zamawiającego z Właścicielem terenu - nieodpłatne.  
 
W pozostałej ilości Wykonawca jako właściciel urobku (odpadu) sam będzie dysponował urobkiem 
wywiezionym poza teren ZGO.  
Zamawiający nie będzie oczekiwał przedłożenia przez Wykonawcę karty przekazania odpadów.  
 
W przypadku wywozu i składowania urobku poza terenem zakładu w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego (nr 2), będzie wymagana karta odpadu dla kodu 17 05 04, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz decyzją na rekultywację terenu posiadaną przez jego właściciela (przetwarzanie odpadów 
o kodzie 17 05 04 poprzez ich odzysk poza instalacjami).  
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o udostępnienie Planu Zagospodarowania Terenu w wersji edytowalnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje PZT  w wersji .dwg. 
 
Pytanie nr 31 
Prosimy o informację, czy w wycenie należy uwzględnić koszt wycinki drzew? Kto ponosi opłaty 
administracyjne związane z wycinką drzew? Czy w ofercie należy uwzględnić koszt nasadzeń drzew  
i krzewów? Prosimy o podanie parametrów oraz ilość sadzonek do nasadzenia. Prosimy o modyfikację 
przedmiaru robót poprzez dodanie pozycji związanych z wycinką oraz nasadzeniami drzew i krzewów. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 7 i 10.  
 
Pytanie nr 32 
W związku z rozbieżnościami prosimy o wskazanie jakiej grubości folię PEHD należy wbudować.  
W dokumentacji projektowej wpisano folię gr. 2,0 mm natomiast w Decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach widnieje folia gr. 2,5 mm. 
 
Odpowiedź: 
Należy zastosować folię PEHD o gr. min. 2,5 mm zgodnie z Decyzją o środowiskowych  uwarunkowaniach.  
 
Pytanie nr 33 
W związku z rozbieżnościami prosimy o wskazanie prawidłowych parametrów rur drenażowych.  
W dokumentacji projektowej wpisano rury drenażowe PE (PP) SN16 natomiast w Decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach widnieją rury SN8. 
 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się rury SN8 pod warunkiem dołączenia do nich dokumentów potwierdzających  
że po osiągnięciu docelowego ukształtowania składowiska (rzędna składowania 90,50, rzędna  



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

po rekultywacji min. 91,50) nie nastąpi przekroczenie dopuszczalnych wartości stanu granicznego 
odkształceń i stanu granicznego nośności rur (rury drenażowe nie będą narażone na nadmierne 
odkształcenia lub wyboczenia ścianek). Zmiana względem dokumentacji wymagać będzie stanowiska 
projektanta w trybie nadzoru autorskiego. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 07.02.2025 r. Zakres wyceny jest bardzo rozległy 
i wymaga zaangażowania wielu specjalistów branżowych. Dodatkowy czas pozwoli na rzetelne 
przygotowanie wyceny. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 20. 
 
Pytanie nr 35 
Czy Zamawiający posiada wiedzę o alternatywnych lokalizacjach, gdzie będzie możliwość 
zagospodarowania urobku z wykopu? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytania nr 21 oraz 29. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o wyjaśnienie różnic w ilościach rur drenażowych 

Nr 
pozycji 

Opis Obmiar 
Obmiar 

opis 
Projekt (rys PW02) 

38 

Ułożenie 
drenażu z rur 
PEHD pełnych 
o śr. nom. 200 
mm 

243,30 483,3 m 
7,2+14,9+22,8+30,5+26,8+22,6+18,5+18,5+10,2+4
9,4+37,4+36,8+36,1+35,5+34,8 = 402 mb 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie którą ilość rur należy przyjąć do wyceny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje skorygowany rysunek PW02. Poprawiono opisy rur oraz ich długości. Wykonawca 
przy obliczeniach długości rur powinien korzystać z dokumentacji projektowej wraz  
ze skorygowanym rysunkiem PW02. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o zamieszczenie szczegółu wykonania drogi technologicznej oraz rampy rozładunkowej z płyt 
drogowych w ilości 1 182,5 m2, ponieważ zamieszczony przekrój poprzeczny przez projektowaną kwaterę 
(rys PW04) nie zawiera istotnych informacji związanych z wykonaniem konstrukcji drogi technologicznej 
(min. grubości oraz materiału podbudowy, stopnia zagęszczenia gruntu pod konstrukcje drogi). Brak 
informacji uniemożliwia dokonania rzetelnej i prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia. 
 
 
 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Odpowiedź: 
Wykonanie drogi z płyt betonowych sprowadza się do ułożenia płyt na uprzednio wykonanej warstwie 
drenażowej, dogęszczonej na przebiegu drogi oraz pod rampą. Wskaźnik zagęszczenia Is=min. 0,97. 
Nawierzchnia - płyty żelbetowe 150x300x(min.)18 cm. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o jednoznaczną informację czy drogę technologiczną oraz rampę rozładunkową należy wykonać 
z nowych płyt drogowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza przyjęcie do wykonania wyłącznie nowych płyt drogowych. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o określenie poprzez dokładne wskazanie na rysunku PW02 lokalizacji wbudowania korytek 
ściekowych betonowych w ilości 601 mb (poz. 41 przedmiaru) 
 
Odpowiedź: 
Lokalizacja koryt jest wskazana na rys. PW02- wzdłuż korony obwałowania. Szczegół przedstawiono na 
rys. PW09 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż wykonanie odcinka drenażu długości ok 46 mb  
do przepompowni odcieków PO należy wykonać metodą bezwykopową z zastosowaniem osłonowej rury 
stalowej zgodnie z załączonymi przedmiarami (poz. 29 przedmiaru). 
 
Odpowiedź: 
Metodę wykonania powinien dobrać Wykonawca na etapie realizacji. 
 
Pytanie nr 41 
Zgodnie z załączonym opisem do przedmiaru należy wykonać wykopy o objętości mas ziemnych 270 000 
m3 oraz założono, że nadmiar z wykopów zostanie zhałdowany w miejscu wskazanym przez Inwestora (do 
1 km), prosimy o jednoznaczne określenie, czy cała objętość mas ziemnych wywożonych na wskazane 
przez Zamawiającego miejsce poza terenem kwatery musi posiadać dokument BDO. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedzi na pytania nr 21 i 29. 
 
Pytanie nr 42 
Czy wskazany przez Zamawiającego odbiorca nadmiaru mas ziemnych z wykopu przyjmie każdy rodzaj 
gruntu m.in. gliny, iły. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 29. 
 
Pytanie nr 43 
W nawiązaniu do udzielonych informacji w trakcie wizji lokalnej w dniu 17 stycznia 2025 r. prosimy  
o potwierdzenie, że 30 tys. m3 mas ziemnych z wykopów pozostaje na terenie nowobudowanej kwatery, 
110 tys. m3 mas ziemnych z wykopów zostanie przekazane wskazanemu przez Zamawiającego odbiorcy 
na podstawie porozumienia na teren, który pozostaje w dyspozycji Inwestora bez wystawionego 
dokumentu BDO. 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

Pozostałą ilość mas ziemnych z wykopu pod nową kwaterę Wykonawca powinien wywieźć w swoim 
zakresie wraz z wystawieniem dokumentu BDO. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedzi na pytania nr 21 oraz 29. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o podanie wymiarów oraz parametrów płyt żelbetowych na wykonanie nawierzchni zjazdu 
technologicznego do kwatery. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje na konieczność zastosowania płyt żelbetowych o wymiarach 150x300  
i minimalnej grubości płyty 18 cm. 
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o udostępnienie przekroju konstrukcyjnego dla zjazdu technologicznego do kwatery. 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 37 oraz 44. 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o podanie wymiarów oraz parametrów korytek ściekowych drenażu odcieków. 
 
Odpowiedź: 
Należy zastosować koryta trapezowe wg rys. PW09 z dopuszczeniem koryt o przekroju prostokątnym  
i kwadratowym. 
Ze względu na możliwe różnice wymiarów pomiędzy producentami - w celu uniknięcia wskazania 
konkretnego dostawcy/producenta Zamawiający informuje, iż wymiary koryt winny zawierać się  
w przedziale: 

- 30-50 cm wymiar dolny, 
- 50-65 cm wymiar górny, 
- głębokość 30-50 cm. 

 
Pytanie nr 47 
Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać kopanie rowów pod kable w ilości 110 mb, natomiast  
w pozycji dot. zasypania rowów dla kabli wskazano ilość 580 mb. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć 110 mb. 
 
Pytanie nr 48 
Zasilanie do szafki SZ5.1 na schemacie jest kablem 4x120mm2. Prosimy o potwierdzenie, że kabel jest 
istniejący, a w zakresie Wykonawcy jest tylko wymiana szafki. 
 
 
 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z legendą, kabel YAKY 4x120 zasilający szafek SZ5.1  jest kablem istniejącym. W zakresie 
wykonawcy jest jedynie wymiana szafki oraz jej podłączenie. 
 
Pytanie nr 49 
Na schemacie jest zaznaczone na czerwono uziemienie szafki. Natomiast w załączonym przedmiarze brak 
pozycji dot. jego wykonania. Prosimy o informację czy koszt wykonania uziemienia należy uwzględnić  
w ofercie. 
 
Odpowiedź: 
Koszty uziemienia należy uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie nr 50 
Prosimy o wskazanie jaki kabel należy użyć do wykonania obwodu zasilania pompowni od SZ5.1.  
Na schemacie wskazano kabel 4x35mm2, natomiast w przedmiarze robót 5x35mm2 
 
Odpowiedź: 
Rozdzielnice pompowni odcieków należy zasilić kablem 4x35mm2. W rozdzielnicy pompowni odcieków 
należy zrobić rozdział PEN na PE i N. 
 
Pytanie nr 51 
Wykonawca wnosi o doszczegółowienie zapisu § 2 ust. 7 Umowy w sposób następujący: 
Przedmiot umowy obejmuje również czynności wyraźnie nie wymienione w niniejszej Umowie lub 
załącznikach do niej, a niezbędne do należytego wykonania czynności wymienionych,  potrzebę 
wykonania których Wykonawca mógł przewidzieć na podstawie dokumentacji projektowej stanowiącej 
załącznik do niniejszej Umowy i przy zachowaniu należytej staranności właściwej profesjonaliście, chyba, 
że Wykonawca, mimo zachowania najwyższej staranności właściwej podmiotowi zawodowo zajmującemu 
się realizacją prac tego rodzaju, co objęte niniejszą umowa nie mógł przewidzieć potrzeby ich wykonania. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 52 
Wykonawca wnosi o doszczegółowienie zapisu § 3 ust. 2 w sposób następujący: 
 
Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Zamawiającego przed przystąpieniem do każdego 
kolejnego etapu realizacji zamówienia, w tym dostawy i montażu urządzeń oraz wykonania uszczelnienia 
kwatery. Zamawiający zobowiązany jest do udzielenia Wykonawcy akceptacji lub wniesienia uwag  
w terminie 7 dni od daty wniosku o akceptację.  W przypadku gdy tego nie uczyni we wskazanym terminie 
uznaje się, iż zaakceptował wniosek Wykonawcy. 
 
W uzasadnieniu wykonawca wskazuje, iż 

konieczne jest określenie terminu maksymalnego na dokonanie czynności przez Zamawiającego w związku 
z prawidłową koordynacją przez Wykonawcę robót, prac, dostaw w sposób umożliwiający realizację 
zgodnie z terminami umownymi. Przedłużający się termin czynności akceptacji może generować ryzyko 
opóźnień i przestojów w  realizacji przedmiotu Umowy i w rezultacie prowadzić do roszczeń oraz 
negatywnych konsekwencji finansowych Wykonawcy w zakresie kar umownych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i nadaje § 3 ust. 2 następujące brzmienie: 
 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

„Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Zamawiającego przed przystąpieniem do każdego 
kolejnego etapu realizacji zamówienia, w tym dostawy i montażu urządzeń oraz wykonania uszczelnienia 
kwatery. Zamawiający zobowiązany jest do udzielenia Wykonawcy akceptacji  
lub wniesienia uwag w terminie 7 dni od daty wniosku o akceptację.  W przypadku gdy tego nie uczyni we 
wskazanym terminie uznaje się, iż zaakceptował wniosek Wykonawcy.” 
 
Pytanie nr 53 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 10A ust. 1 Umowy o następującej treści:  
„Strony oświadczają, że wszelkie roboty i prace dodatkowe warunkujące prawidłowe wykonanie 
przedmiotu Umowy, objęte są wynagrodzeniem ryczałtowym, o którym mowa w § 10 Umowy,  
co oznacza, że Wykonawca zobowiązuje się je wykonać w ramach tego wynagrodzenia.” 
 
W uzasadnieniu Wykonawca uzasadnia:  
 
We wskazanym paragrafie uwarunkowane są roboty dodatkowe zgodnie z ar. 144 ust. 1 pkt. 2 Ustawy, 
czyli – nieobjęte zamówieniem podstawowym.  
 
Podstawową cechą robót, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp jest ich nieprzewidywalność. 
Na podstawie powyższego art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp zamawiający może nabywać od 
dotychczasowego wykonawcy dodatkowe roboty budowlane, nieobjęte zamówieniem podstawowym, o 
ile stały się niezbędne, pod warunkiem, że łącznie zostaną spełnione następujące warunki: 

1. zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych,  
w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, 
zamówionych w ramach zamówienia podstawowego; 

2. zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla 
zamawiającego; 

3. wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie 
w umowie. 

Użyte w art. 144 ust. 1 ustawy Pzp sformułowanie „nieobjęte zamówieniem podstawowym” oznacza 
roboty nieujęte w opisie przedmiotu zamówienia. Nieuwzględnienie dodatkowych robót budowlanych  
w opisie przedmiotu zamówienia musi wynikać z sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia.  
Dla oceny legalności zastosowania art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp nie ma znaczenia to, że niedołożenie 
należytej staranności wynika np. z działania osoby trzeciej, której zamawiający powierzył przygotowanie 
postępowania, (np. opracowanie dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru 
robót budowlanych). W judykaturze podkreśla się, iż roboty dodatkowe to świadczenia wykonywanie poza 
istniejącym zobowiązaniem dotyczącym robót budowlanych (Wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku  
z 19 lutego 2016 r., sygn. Akt I ACa894/15) 

Wykonawca nadmienia, iż czynności, prace niezbędne do wykonania przedmiotu umowy, których 
Wykonawca mógł przewidzieć na podstawie dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik  
do niniejszej Umowy i przy zachowaniu należytej staranności właściwej profesjonaliście zostały określone 
w § 2 ust. 7. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

 
Pytanie nr 54 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 14 ust. 8 Umowy w sposób następujący: 
 
Zapewnienie serwisu gwarancyjnego z czasem reakcji na awarię w przypadku jej wystąpienia nie dłuższym 
niż 24 godziny od momentu zgłoszenia (przekazania przez Zamawiającego informacji  
o awarii). Przez czas reakcji na awarię Zamawiający rozumie czas jaki upłynie od zgłoszenia awarii  
do nawiązania kontaktu przez pracownika serwisu ze zgłaszającym awarię pracownikiem Zamawiającego 
w celu przeprowadzenia wstępnej diagnostyki i przekazania zaleceń. Kontakt może mieć formę 
bezpośrednią, telefoniczną lub mailową. Czas usunięcia awarii, liczony od momentu zgłoszenia awarii do 
momentu jej usunięcia (przywrócenia pełnej sprawności urządzenia), nie może być dłuższy niż: 2 dni 
robocze na podjęcie prac naprawczych, 5 dni roboczych na usunięcie awarii. Świadczenia gwarancyjne 
będą realizowane w miejscu posadowienia dostarczonych urządzeń.  
W przypadku gdy wskazany termin na usuniecie awarii jest technologicznie niemożliwy do zachowania w 
szczególności na zakres prac koniecznych do wykonania i/lub dostępności materiałów, Strony wspólnie 
ustalą innych termin na usunięcie wady. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis umowy w zakresie § 14 ust. 8, nadając mu następujące brzmienie: 
 
„Zapewnienie serwisu gwarancyjnego z  czasem reakcji na awarię w przypadku jej wystąpienia nie 
dłuższym niż 24 godziny od momentu zgłoszenia (przekazania przez Zamawiającego informacji  
o awarii). Przez czas reakcji na awarię Zamawiający rozumie czas jaki upłynie od zgłoszenia awarii  
do nawiązania kontaktu przez pracownika serwisu ze zgłaszającym awarię pracownikiem Zamawiającego 
w celu przeprowadzenia wstępnej diagnostyki i przekazania zaleceń. Kontakt może mieć formę 
bezpośrednią, telefoniczną lub mailową. Czas usunięcia awarii, liczony od momentu zgłoszenia awarii do 
momentu jej usunięcia (przywrócenia pełnej sprawności urządzenia), nie może być dłuższy niż: 2 dni 
robocze na podjęcie prac naprawczych, 5 dni roboczych na usunięcie awarii.  
W przypadku gdy wskazany termin na usunięcie awarii jest technologicznie niemożliwy do zachowania w 
szczególności z uwagi na zakres prac koniecznych do wykonania i/lub dostępność materiałów, 
Zamawiający (po otrzymaniu od Wykonawcy informacji o braku możliwości usunięcia awarii  
w terminie) wyznaczy inny termin usunięcia awarii.  Świadczenia gwarancyjne będą realizowane  
w miejscu posadowienia dostarczonych urządzeń.” 
 
Pytanie nr 55 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 18 ust. 3 Umowy w sposób następujący: 
 
W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego Wykonawca może żądać 
jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu należytego wykonania części umowy do daty odstąpienia. 
Jeżeli jednak do rozwiązania Umowy doszło na skutek wystąpienia okoliczności,  
o których mowa w ust. 2 pkt. 3 oraz ust. 1 pkt. 2) powyżej, Wykonawca może domagać się  
od Zamawiającego również zwrotu uzasadnionych (w szczególności - z uwagi na etap realizacji umowy 
zgodny z harmonogramem) i udokumentowanych kosztów, jakie poniósł do momentu rozwiązania 
Umowy w celu wykonania pozostałej części Umowy.  

 
W uzasadnieniu Wykonawca wskazuje, iż 
 
Należne Wykonawcy wynagrodzenie poza stricte wykonaniem Przedmiotu Umowy do dnia odstąpienia w 
zakresie również zwrotu uzasadnionych i udokumentowanych kosztów jakie poniósł w związku  
z rozwiązaniem umowy  jest w całości zasadne w przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy  



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w tym również w przypadku określonym w 
§ 18 ust. 1 pkt. 2) -  
Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, 
czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może 
zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu.  
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 56 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 18 ust. 6 i 7 Umowy w sposób następujący: 
 
6. W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od niej Wykonawca zobowiązany jest do wydania 
Zamawiającemu (jeżeli Zamawiający nie wskaże inaczej) wszystkich wykonanych dotychczas projektów, 
opracowań, dokumentacji itp., w terminie 7 dni od dnia rozwiązania  
lub odstąpienia od umowy. Powyższe dotyczy również projektów i dokumentacji nieukończonych lub ich 
części. Nadto Wykonawca ma obowiązek wstrzymania się od realizacji czynności montażowych, 
zabezpieczenia terenu prac, a następnie opuszczenia terenu prac. W przypadku rozwiązania lub 
odstąpienia od umowy w winy, za którą odpowiedzialność ponosi Zamawiający  
i/lub w przypadkach określonych w § 18 ust. 2 pkt. 3 oraz ust. 1 pkt. 2)  Zamawiający zobowiązany jest do 
odkupienia od Wykonawcy pozostałych zakupionych  celem realizacji materiałów, urządzeń  
i sprzętu. W przypadku odstąpienia lub rozwiązania  umowy z winy, za którą odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca, Zamawiający może odkupić od Wykonawcy pozostałe zakupione celem realizacji materiały, 
urządzenia i sprzęt. W przeciwnym wypadku materiały, urządzenia i sprzęt pozostają własnością 
Wykonawcy i w terminie określonym przez Inspektora Nadzoru zostaną przez Wykonawcę usunięte z 
terenu budowy.  

 

7. Odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie nie wpływają na skuteczność i ważność postanowień 
niniejszej Umowy dotyczących praw autorskich i własności przemysłowej, poufności oraz rękojmi  
i gwarancji , które pozostają w mocy w odpowiednim zakresie (w tym - w odniesieniu do odebranej przez 
Zamawiającego lub zakończonej, a nieodebranej części prac.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 57 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu § 20 ust. 5 i 6 Umowy w sposób następujący: 
 
5. Jakiekolwiek zastrzeżone w niniejszej umowie lub wynikające z przepisów prawa oraz uprawnienia 
Zamawiającego na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej 
postanowień są względem siebie niezależne i mogą być dochodzone łącznie lub każde z osobna  
z zastrzeżeniem § 16 ust. 2.  

6. Jakiekolwiek zastrzeżone w niniejszej umowie kary umowne są względem siebie niezależne  
i podlegają kumulacji, a nadto nie wyłączają dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania 
przewyższającego wartość zastrzeżonych kar na zasadach ogólnych zastrzeżeniem § 16 ust. 2.  

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 58 
Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar umownych określonych § 16 Umowy w sposób następujący: 

1.  
1) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które wyłączną 

odpowiedzialność ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 20% wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy,   

2) za zwłokę w zakończeniu realizacji Umowy w stosunku do terminu końcowego określonego 
w § 7 ust. 1 niniejszej Umowy - w wysokości 0,1 0,01% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki (kara jest naliczana 
niezależnie od kary określonej w pkt. 3 poniżej),  

3)  za zwłokę w realizacji poszczególnych etapów zamówienia w terminach pośrednich 
wskazanych w § 7 ust. 1 - w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto 
określonego za dany etap za każdy dzień zwłoki.  

4) za zwłokę w przystąpieniu do usuwania wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi 
lub gwarancji, w wysokości 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 
niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,  

5) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi czy gwarancji, w 
wysokości 0,1 0,05% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej 
umowy, za każdy dzień zwłoki liczony od ostatniego dnia okresu wyznaczonego na usunięcie wad. 
(kara jest naliczana niezależnie od kary określonej w pkt. 4 powyżej),  

2. Łączna wysokość naliczonych kar z jednego tytułu nie może przekroczyć 20%, a ze wszystkich 
tytułów - 40% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 1 niniejszej umowy. 
Jeżeli w przypadkach wymienionych powyżej kara zastrzeżona jest na wypadek opóźnienia, 
Wykonawca może uwolnić się od jej zapłaty, jeżeli wykaże, że opóźnienie jest skutkiem 
okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego lub podmiotu trzeciego, za który 
Wykonawca nie odpowiada. Postanowienia zdania poprzedniego nie wyłączają  
ani nie modyfikują przesłanek odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach ogólnych  
i odnoszą się wyłącznie do podstaw naliczenia kar umownych.   

5. W przypadku, w którym:  
1) Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem wykonania prac tak dalece, że nie jest prawdopodobne 
ich ukończenie w terminie  
2) Wykonawca nadal realizuje obowiązki wynikające z niniejszej Umowy wadliwie lub ich nie 
realizuje pomimo zastosowania trybu przewidzianego w ust. 1 pkt 8 powyżej;  

3) Wykonawca opóźnia się z zakończeniem prac o okres przekraczający 14 dni, chyba  
że wykaże, że opóźnienie jest skutkiem okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego 
lub podmiotu trzeciego, za który Wykonawca nie odpowiada.  
Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych oraz po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do 
należytego wykonania Umowy i wyznaczenia odpowiedniego terminu i bez odrębnych wezwań 
Zamawiający może zlecić wykonanie obowiązków Wykonawcy innemu podmiotowi na koszt i 
ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze), bez utraty jakichkolwiek uprawnień  
z tytułu gwarancji lub rękojmi. Postanowienia powyższe stosuje się odpowiednio do realizacji 
przez Wykonawcę obowiązków z gwarancji lub rękojmi.  

 
W uzasadnieniu Wykonawca wskazuje, iż  
1. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez 
zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych lub w sposób jednostronny uznać należy 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie Ustawa z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 
Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 
31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie 
umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
lub wyłącznie kary ustalone jednostronnie dla Zamawiającego stanowi zatem bezspornie rażące 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności 
celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 
czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć 
również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku 
Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco 
wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem 
służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 
przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej 
jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika 
oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”. 

2. W przypadku kary określonej w §16 ust. 1 pkt. 3 o treści: za zwłokę w realizacji poszczególnych 
etapów zamówienia w terminach pośrednich wskazanych w § 7 ust. 1 – „w wysokości 0,01 % 
wynagrodzenia umownego brutto określonego za dany etap za każdy dzień zwłoki” Wykonawca 
wskazuje, iż w § 7 ust. 1 jednoznacznie określa termin zakończenia całego przedmiotu umowy bez 
podziału na terminu pośrednie. Wobec tego zapis nie ma zastosowania.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 59 
Zgodnie z SWZ w celu wykazania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej i 
finansowej wykonawca winien na wezwanie Zamawiającego przestawić: 

a. oświadczenie wykonawcy o rocznym przychodzie wykonawcy w obszarze objętym zamówieniem,  
za okres ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten 
okres, 

b. sprawozdanie finansowego albo jego części, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania 
wymagane jest przepisami kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a 
jeżeli podlega ono badaniu przez firmę audytorską zgodnie z przepisami o rachunkowości, również 
odpowiednio ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, a w przypadku 
wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego, innych 
dokumentów określających  
w szczególności przychody oraz aktywa i zobowiązania - za okres ostatnich 3 lat obrotowych, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - za ten okres; 

Prosimy o wyjaśnienie: 
a) Ponieważ sprawozdanie finansowe za rok 2024 ma być sporządzone do końca marca 2025 roku, 

prosimy o potwierdzenie, że wykonawca winien w celu potwierdzenia warunku udziału wykazać 
przychody w roku 2023, 2022 i 2021? 

b) Ponieważ oprócz oświadczenia zamawiający żąda przedłożenia przez wykonawcę sprawozdania 
finansowego, które należy składać wyłącznie w formie elektronicznej, w ustrukturyzowanym 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

formacie (XML), prosimy o potwierdzenie czy wykonawca ma złożyć na wezwanie sprawozdanie 
w formacie xml? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w związku z faktem, że rok obrotowy Wykonawcy nie zawsze musi pokrywać się 
z rokiem kalendarzowym wymóg przedłożenia sprawozdania finansowego albo jego części  
w przypadku, gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest przepisami kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu przez firmę audytorską zgodnie  
z przepisami o rachunkowości, również odpowiednio ze sprawozdaniem z badania sprawozdania 
finansowego, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania 
finansowego, innych dokumentów określających w szczególności przychody oraz aktywa  
i zobowiązania - za okres ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
za ten okres należy rozumieć jako obowiązek ich przedłożenia za ostatnie trzy lata obrotowe (lub 
odpowiednio za cały okres prowadzenia działalności, jeżeli prowadzona jest ona krócej niż 3 lata 
obrotowe), za które na dzień składania ofert Wykonawca na podstawie właściwych przepisów prawa 
zobowiązany był do sporządzenia takiego sprawozdania (w tym wraz z ew. sprawozdaniem z badania) lub 
dokumentów.  
 
Zamawiający wyjaśnia również, że w przypadku, w którym przepisy powszechnie obowiązującego prawa 
właściwego dla Wykonawcy wymagają sporządzenia sprawozdania finansowego (lub innych wymaganych 
zgodnie z ww. dokumentów) w postaci elektronicznej- zgodnie z par. 7 Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla 
dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego lub konkursie (Dz .U. z 2020r., poz. 2452) powinno ono zostać przekazane w tej 
postaci (w "oryginale"). Powyższe dotyczy również - obowiązku przekazania sprawozdania finansowego 
lub innych wymaganych dokumentów sporządzonych oryginalnie w określonej strukturze logicznej lub 
formacie (np. .xml), jeżeli przepisy powszechnie obowiązującego prawa właściwego dla wykonawcy 
przewidują ich sporządzenie w takiej strukturze lub formacie.  
 
Zamawiający zwraca także uwagę, że zgodnie z par. 7 powyższego Rozporządzenia wszelkie podmiotowe 
środki dowodowe pochodzące od wykonawcy przekazywane w postępowaniu o wartości mniejszej niż 
progi unijne powinny być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym niezależnie od tego, czy wymagają tego przepisy prawa właściwe dla ich 
sporządzenia. 
Pytanie nr 60 
W Projekcie Wykonawczym wskazano na warstwę uszczelniającą folię PEHD gr 2 mm, natomiast  
w decyzji środowiskowej wskazano folię PEHD o gr. min 2,5 mm. Prosimy o wyjaśnienie jakiej grubości ma 
być folia? 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 32. 
 
Pytanie nr 61 
W przedmiarze robót wskazano do wykonania 3 studnie odgazowania, natomiast w decyzji środowiskowej 
wskazano 12 szt. Ponieważ studnie odgazowujące są wykonywane sukcesywnie w miarę wypełniania 
kwatery odpadami prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca ma wycenić studnie odgazowujące, jeśli tak to, 
ile studni ? 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 8. 
 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

Pytanie nr 62 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 9 ust. 24 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
 
Nie usunięcie wad i usterek, o których mowa powyżej, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie,  
a jeżeli ich usunięcie w tym terminie nie będzie możliwe z przyczyn technicznych lub technologicznych 
niezależnych od Wykonawcy lub podmiotów, za które odpowiada – nieusunięcie ich w terminie,  
w jakim będzie to możliwe przy uwzględnieniu powyższych okoliczności upoważnia zamawiającego do ich 
zastępczego usunięcia na koszt Wykonawcy po uprzednim wezwaniu do prawidłowego wykonywania prac 
i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni kalendarzowych i obniżenia wynagrodzenia 
ryczałtowego za Przedmiot Umowy o koszty zastępczego ich usunięcia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pozostałe pytania. 
 
Pytanie nr 63 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 10 ust. 12 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
 
Za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 64 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 14 ust. 11 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
 
Obsługa serwisowa powinna być na każdym etapie procedury serwisowej zapewniona w języku polskim 
w okresie gwarancji i rękojmi za wady w zakresie serwisu Wykonawcy dla poszczególnych urządzeń czy 
instalacji. Powyższe obejmuje obowiązek zapewnienia możliwości bezpośredniego kontaktu ze 
specjalistą/technikiem/inżynierem ds. serwisu, w szczególności przepompowni odcieków w języku 
polskim w dni robocze w godzinach od 8.00 do 18.00. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis umowy w zakresie § 14 ust. 11, nadając mu następujące brzmienie: 
 
„Obsługa serwisowa powinna być na każdym etapie procedury serwisowej zapewniona w języku polskim 
w okresie gwarancji i rękojmi za wady w zakresie serwisu Wykonawcy dla poszczególnych urządzeń czy 
instalacji. Powyższe obejmuje obowiązek zapewnienia możliwości bezpośredniego kontaktu ze 
specjalistą/technikiem/inżynierem ds. serwisu, w szczególności przepompowni odcieków  
w języku polskim w dni robocze w godzinach od 8.00 do 18.00.” 
 
Pytanie nr 65 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 16 umowy poprzez odniesienie kar określonych  
w stawce procentowej oraz limitów kar do wartości netto wynagrodzenia. 
 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 16 wzoru umowy poprzez obniżenie stawki kar/wysokości kary/limitów 
kar o 50%? 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 66 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 16 ust. 3 wzoru umowy poprzez dodanie do obecnego postanowienia 
zdania o następującej treści: 
 
Wykonawcy przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego za ewentualne poniesione szkody. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 67 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 16 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
W przypadku, w którym: 
1) Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem wykonania prac tak dalece, że nie jest prawdopodobne ich 
ukończenie w terminie, 
2) Wykonawca nadal realizuje obowiązki wynikające z niniejszej Umowy wadliwie lub ich nie realizuje 
pomimo zastosowania trybu przewidzianego w ust. 1 pkt 8 powyżej; 
3) Wykonawca opóźnia się z zakończeniem prac o okres przekraczający 14 dni, chyba że wykaże,  
że opóźnienie jest skutkiem okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego lub podmiotu 
trzeciego, za który Wykonawca nie odpowiada. 
Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych i po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu Wykonawcy 
dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni kalendarzowych Zamawiający może zlecić wykonanie 
obowiązków Wykonawcy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze), bez 
utraty jakichkolwiek uprawnień z tytułu gwarancji lub rękojmi. Postanowienia powyższe stosuje się 
odpowiednio do realizacji przez Wykonawcę obowiązków z gwarancji lub rękojmi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 68 
Wykonawca wnosi o usunięcie par. 17 ust. 7. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 69 
Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 18 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od niej Wykonawca zobowiązany jest do wydania 
Zamawiającemu (jeżeli Zamawiający nie wskaże inaczej) wszystkich wykonanych dotychczas projektów, 
opracowań, dokumentacji itp., w terminie 7 dni od dnia rozwiązania lub odstąpienia  
od umowy. Powyższe dotyczy również projektów i dokumentacji nieukończonych lub ich części. Nadto 
Wykonawca ma obowiązek wstrzymania się od realizacji czynności montażowych, zabezpieczenia terenu 
prac, a następnie opuszczenia terenu prac. Zamawiający odkupi od Wykonawcy pozostałe, zakupione 
celem realizacji materiały, urządzenia i sprzęt, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla 
realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie 
mogą być wykorzystane przez Wykonawcę. W przeciwnym wypadku materiały, urządzenia i sprzęt 
pozostają własnością Wykonawcy i w terminie określonym przez Inspektora Nadzoru zostaną przez 
Wykonawcę usunięte z terenu budowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

 
Pytanie nr 70 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej określony w punkcie 4 A ppkt. b SWZ "co najmniej jednej roboty w zakresie 
obiektów inżynieryjnych w postaci przepompowni o wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł (brutto)" jeśli 
wykonawca wykaże się doświadczeniem związanym z budową kwatery składowania odpadów wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą - w tym wykonania trzech zbiorników podziemnych z HDPE na odcieki  
o pojemności 150 m3 każdy, pompownie 2 szt. wraz z oprzyrządowaniem i aparaturą kontrolno-
sterowniczą o łącznej wartości ok. 1 mln zł, w tym wartość zakupu 2 pompowni ok 150 000,00 zł.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 71 
Czy pojazdy wywożące grunt z ukopu kwatery muszą przejechać przez wagę na wyjeździe z zakładu  
i czy obowiązuje karta przekazania odpadu? 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 21 i 29. 
 
Pytanie nr 72 
Czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu pozostałej części (130 000 m3) gruntu?  
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 21 i 29. 
Pytanie nr 73 
Czy Zamawiający poda nazwę firmy, do której należy zawieźć pozostały grunt w celu umówienia warunków 
jego przekazania? 
 
Odpowiedź: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 21 i 29. 
 
Pytanie nr 74 
Na jakiej podbudowie należy ułożyć korytka ściekowe dookoła kwatery? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacjami zawartymi w projekcie wykonawczym koryta betonowe należy lokalizować  
w koronie obwałowania, w warstwie drenażowej zgodnie z zał. graficznym nr PW09. 
 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 oraz 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320 ze 
zm.) oraz w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający przedłuża termin na składanie 
ofert o czas niezbędny do przygotowania ofert. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą. 
 

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU  I OTWARCIU OFERT 
Pkt. 1  

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

W dotychczasowym brzmieniu: 
Miejsce i termin składania ofert 
Oferty należy składać do dnia 31 stycznia 2025 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na 
stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej 
postępowaniu https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045280  Wykonawca może przed upływem 
terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po 
upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty 
 
Otrzymuje brzmienie: 
Miejsce i termin składania ofert 
Oferty należy składać do dnia 07 lutego 2025 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na stronie 
profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej 
postępowaniu https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045280  Wykonawca może przed upływem 
terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po 
upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty 
 
Pkt. 2 ppkt.1) 
W dotychczasowym brzmieniu: 
Związanie ofertą 
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do dnia 
28 lutego 2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Otrzymuje brzmienie: 
Związanie ofertą 
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do dnia 
07 marca 2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 
 
Pkt. 3 ppkt.2) 
W dotychczasowym brzmieniu: 
Miejsce i termin otwarcia ofert 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 stycznia 2025 r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert). W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy 
użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 
określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 
Otrzymuje brzmienie: 
Miejsce i termin otwarcia ofert 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07 lutego 2025 r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert). W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy 
użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 
określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 
 
 

Zatwierdzono:  
/-/Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu  
/-/Barbara Jeruzal – Prokurent Spółki 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045280
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1045280

